Motorista, combustível e 
manuntenção pela 

contratada 

Viagem, 
sendo 

140 km 
por 

viagem 
ida e 

volta.  

25 

210,00 
por mês 
sendo R$ 
1,50 por 

KM 

5.250,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO:… R$ 64.770,00 

A estimativa preliminar total é equivalente a R$ 64.770,00 (Sessenta e Quatro 

Mil Setecentos e Setenta Reais). 

Para os serviços elencados, foram considerados preços praticados em 

contratações similares de outros órgãos e inseridos no processo licitatório e 

considerados para o menor de preços. 

O quantitativo e a respectiva unidade da presente contratação em função da

[...]

Motorista, combustível e 
manuntenção pela 
contratada 

Viagem, 

sendo 
140 km 

por 
viagem 
ida e 
volta.  

25 

210,00 
por mês 
sendo R$ 
1,50 por 

KM 

5.250,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO:… R$ 64.770,00 

A estimativa preliminar total é equivalente a R$ 64.770,00 (Sessenta e Quatro 

Mil Setecentos e Setenta Reais). 

2.2.2. Para os serviços elencados, foram considerados preços praticados em 
contratações similares de outros órgãos, onde os valores foram calculados 
conforme os preços obtidos em sites como o Banco de Preços do Portal de 

Compras Públicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/) e inseridos